
 

N.  47 Reg. Del. 
 

               DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE  

 
OGGETTO:                                 

    
 

L'anno duemiladiciannove, addì 28 del mese di marzo ore 18:00 nella sede comunale, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita 
sotto la presidenza del Sindaco Maurizio De Nisi la Giunta Comunale. Partecipa all’adu-
nanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario comunale Anto-
nio Grutteria.  

Intervengono i Sigg.: 

Cognome e Nome Qualifica Presente 

De Nisi Maurizio Sindaco SI 

Carchedi Antonio Assessore SI 

Caruso Bruno Giovanni Assessore SI 

Galati  Rosalba Assessore SI  

Raimondi  Concetta Maria Assessore SI 

PRESENTI: 5    ASSENTI: = 

Il Sindaco riconosciuta la legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed  invita la Giunta 
comunale a trattare il seguente argomento: 

OGGETTO: Manifestazioni in occasione delle Festività Pasquali e del Corpus Domini. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

PREMESSO che: 

 è intenzione dell’Amministrazione Comunale intervenire a sostegno delle parrocchie 
e Confraternite e solennizzare alcune feste e ricorrenze, con servizi eseguiti dalle 
bande musicali presenti sul territorio e precisamente con l’Associazione Musicale 
“AMPAS” e l’Associazione Musicale “Diapason – G. Gemelli”; 

 la festa del Corpus Domini cosi come la Santa Pasqua rappresentano le tradizioni 
religiose e popolari della nostra comunità; 

 i suddetti festeggiamenti hanno come scopo prioritario di far trascorrere alla popo-
lazione filadelfiese tale periodo in un clima di comunione e di pace; 

MANIFESTAZIONI IN OCCASIONE DELLE FESTIVITA’ PA-
SQUALI E DEL CORPUS DOMINI. 
 

 

COMUNE DI FILADELFIA 
 Provincia di Vibo Valentia 

 



CONSIDERATO che: 

 è ruolo dell’Ente favorire e valorizzare le iniziative che coinvolgono larga parte della 
popolazione; 

 è abitudine consolidata l’alternanza delle due bande musicali, e che pertanto le festi-
vità della Santa Pasqua (Venerdì Santo e Domenica di Pasqua) saranno affidate per 
l’anno 2019 all’Associazione Musicale “Ampas”, mentre il Corpus Domini è affidato 
all’Associazione Musicale “Diapason – G. Gemelli”; 

     RITENUTO, pertanto, di intervenire a sostegno delle suddette iniziative assegnando la     
     somma di € 2.100,00 così ripartita: 

1. Associazione Musicale “Ampas” € 1.400,00; 
2. Associazione Musicale “Diapason – G. Gemelli” € 700,00; 

DATO ATTO che si opera ai sensi del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 art. 163 comma 1° e 
3° pertanto, la spesa non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi, in quanto in 
quanto trattasi di iniziative, collegate a ricorrenze religiose a date predeterminate parti-
colarmente radicate nel territorio di particolare intensità e la cui mancata realizzazione 
comporterebbe danno d’immagine all’Ente anche dal punto di vista della promozione 
del territorio; 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;  

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

CON votazione palese, espressa per alzata di mano che registra l’astensione dell’Asses-
sore Caruso Bruno Giovanni, 

DELIBERA 

La premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  

DI COMMEMORARE  le feste e ricorrenze Pasquali, con servizi eseguiti dalle bande musi-
cali presenti sul territorio e precisamente Associazione Musicale “AMPAS” e “Associazione 
Musicale Diapason – G. Gemelli”; 

DI CONCEDERE: 

 all’Associazione Musicale “AMPAS” il contributo economico di € 1.400,00;  
 all’Associazione Musicale “Diapason – G. Gemelli” il contributo economico di € 700,00; 

DI FINANZIARE le suddette manifestazioni con l’importo di € 2.100,00, imputati sul Cap. 
n. 1265 del corrente esercizio finanziario;  

DI DEMANDARE l'adozione dei conseguenti provvedimenti di gestione è affidata al Re-
sponsabile dell’Area Amministrativa;  

DI DICHIARARE, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.  

 

 

 


